
1'OKiíOK UMÍ I (XUVWK líH

?=" T T"'
utaví loďstvo un Adrií HtM AI- -

ithíf mh dostali autonomii pod

ZPRÁVY ZAÍŘaNIČNé"!
Vůbec Pozoruhodoo bylo fa U

občan byl v dechách na lív
štév dvakrát a nikdy ncjyl til

jnk obtěžován 'Au odvod platí w

u k'nuláti( dollary iWvadž

suverenitou nuUfniii
Ctnni HÍlívku v yílnt
únh jž syMiUuú '

všeoixí ítkUHRHlí

nlabtl t JiudzkrmiO-t- í
o 'mwitTSns mnh

fÍKÍky jokojwu

FRANCIE

Paříž - Sest wet nfávkiijícidi cela zlytcéné přihlašuje m k od
tí roimifitický úték ze wraílu do- -

lístonoáfj zabarikádovalo c v hu- -

Životní'vodu mnoho mladých lidi hwii
neísoii k tomu íiíjnk ojccní )cétva Hidmnáefdeté dcery bývaicno

tureckého ministra války Vtta
dové hlavní p'žtý jíž mély oba-zen- u

po celou noc 'Mk m Že
nějakými neoprá vnénýmí pohrfiž- -

Htávkáři jsou oJbollim arvave
kami vojenských úřadů rakou

zácpu
netravnot
nezÁiivnot a
zlenivělá Játra

áíítí svfií t(OŽadavck za zvýšeni Balcámských poněvadž pak byli jmc žá

dání abychom ve věci této poda- -mzdy Osm set policistu obklíčilo

poštovní budovu a zaujali útoč
i nějaké vysvětleni vyžádali

né postavení
I řady jnoii dosnu

isme NI oi] stainino (icnarrmeinii

ČECHY

Ccb7 a ivélovi výtava v Ban

FrancUku

"Nar lísty" pMít ť'l Anor

do listopadu lítlÓ konali ho bude

v Hnu Franeíscu "a oslavu otc-Ucn- í

riuiamského průplavu velí- -

kil HvřlOV V'tHVH k!'ll dle tll- -

tencj Američanu 'H'' drov-►kýc- h

obnosu do podniku toho

investovaných má daleko překo-nat- í

veškeré výnífivy dosud vc

farém i novém nvété pořádané
avšak Hama nemá být i po dlouhou

řadu M překonána 1'oniěrné

mulou Hubvencí ihUoiisIíí'" vlády

umožněna lv I míc nik on

roztme eh mají Jl m hudovy informaci kterou dole uvádíme a

paHí
I 'přelila turecká ženu JC

má Abcd jíž se piilrné život v u

v mésté Duiiiasku Keebutíl

m uchýlila do mkouského íle
nílio mést a na )unají patrně

přesvédéeioi Že se be peliéz íill- -

toč cestuje vzala uchou aoukro-mo- u

iokladnu uvého manžela a

pána jež obsahovala služnou fil-

mu KMOW korun věeluč akvo-Mtf- i

Manžel í otec uprchlé Tur-kyn- í

podali u zdejších aoitdú u

a Jak Ni zdá záleží jim více

zmocnit útokem a Mávkářc rozc
iež považována je za Mprávnou

VomfihA orKřMÍmu Jy konal tvoji t(m
PoHÍImc korivoUwcnty po tťM thoroJ
Víuih( joJjru n iaífuktťrou ou-utuv- íi

potřebuje a foroto jet velmi vhodné

při jitřídfivé horečce

Ona 7w wntfi V lékí rnkh Mfojtr Hvvvru v

Životní lluihánt Ncdxrte núpodoU-m-

hnát anelo mají li hc spokojit n

podle Hmlou vy HpojenýcJi Hiátů
oiihviu obležením asoly mav- -

KftkoiiNko- - berskem 1'odlc feio
káffi bvlv brzo vyčcrrány avšak

informace nemusí HC V Ameríc

přátelfím jejích podařilo c doda hlásit u konsulátu a dávat

se nrohlížet te-l- í schoícn vojenli jim dalsUáHoby ěokolAdy cíne-h- a

ňunky atd nežli policejní od- -

ské služby čilí níc a nevzniknou
na tom aby dostali zpět peníze a

WSL™ Severů v Regulátor
vtlmí vMnfm ilíUlm v chorobíuch jimi tak Ut) pi pdrobtny

Cnf 100 Zi4if &vrův HiM v UkírnUh

KníUck "Unii ínH i4rm M potádíni

lělení bylo sesíleno rterušeu mo žádné oldíže lřl jeho pílje
lii to Iřiikousko l herska Inror- -poštovní doravy způsobilo již

škodu přen milion franků Ob- -

v

i i

šperky nežli falešnou Lemu A bě-

du Arcivévoda a nuIcdník

Iríinu rakouského IYuiitiAck Ker-dinaii- d

odjel do hlavního bosen

mace zaslaná nam siaimm o

hodnící zasypávají ministra posi iiirtmeiitcm zní v ifřckladu :

i
n telegrafií ostrými protesty —

Povinnost ke konání vojenskc Potřbujt-l- í léky lkAM výslovní £vrovy a dbjU vWy a

to abyU j doUlí JNmá-- U ji vil tókárník objinjt ti od
ského města Sarajeva a byl jako

akého prumynlu na vvnf VŤ- - v Saii

avšak Htilvcnce ta ne-

dovoluje jioMtaviti z vláňt ií rcprc-scntaén- í

pavilon (jaký mají ve-

škeré jiné kulturní Máty ba i Tu-

recko) v němž by umístěny hyly

exposice jednotlivých zemí kra-

jů a měst tedy exposice pro po- -

ot( Aii'u ruchu ee- -

služby v Rakousku a Uhersku za 1Příčinou stávky bylo ze wmat

novolit tioštovním zřízen- -generální inspektor rakouské ar

mdv iiíítomeii nohorskýin mam' číná 1 lednem toho roku kdy
efím nožadované zvýšení mzdy příslušník rakouský nebo uher

vrfmi lr a lb armádního Hboru
Zprávu o záporném hlasování hc- -

ská dospívá do věku svého 21 b t

tiícě liodou konán v vo dnceli
nátu io'iiata lvla Imtonosi yKO-

-

a ustává dnem lil prosince kdy" i"i li 07 ěervna mezi Sara- -
tem n laním Pak vynenn no

tentýž končí věk Kl let
dvora poštovní budovy a pokusí

Podle sin bu vy mezí Spojenými
jcvoin a Konjicoii V prňvolu ná

slcdníka hc nachází banui lloet

zendorf ňéf generálního fitábu - li u H)ríniti vvieziIU nosiov
Siátv a Rakousko I herskem h !y Z D D A M VC V I I TM

íi (í yr1ili"i ui 'YiMÍIkiifní I

UMU HUiwiiooMMi

íadv iostavilv tam stráže leč ty valým poddaným Rakouska netm

i 'tíi-u- i ícfiž sídlil v této zemí
Velitelem manévru jest Kcneru

S š i I

Oskar Totiorek a olu vftlčtci
nebyly s to zabránití listoiiosům

b'ho kulturního světa který do

San r Plló zavítá Te-

prve rozhodnutím riiných Humo-správnýt-

korporaci a jiných či-

nitelů kteří uvolili Hi-
- poskyt-linut- i

subvence pro postavo-n- í

pavilonu jest přece jen Mav-b- a

zvláštního pavilonu téměř

Aby v pavilonu mohly

být i cxposiee tuké zemí krajů
měst a lázní čeHkýeh zdokonalené

„i y tiiloii vvoifiveiiV niko Vi

i
ř
t
t

%

m'evrbnouti automobily a zubra
Hkutfiřnó v&lco lili iíi'tv mdiO brán v list o- -

vliuitof tomé kojni rÁvibnof

řomický a uzonářský obchod
V CÍKLE 2206 Jit ie UL„ OMAHA

Poliatý výběr íftvébo im nejlupíl Jkoti
a --

Miy iipJIkvbíJíí VSkré výrobky u7uktkí
M tm t nJle[)t jakoiti Objedi)4vky mošno uží

niti tehlimmn: DouglM 3422

mí L

po r# roků a byl natiiralizován za

občana Spojených Států je za-

cházeno pří jeho návratu jako h

občanem Spojených Států Poru-

šil li některý trestní zákon své

"" ''J—
noší st louk li nolieisty a vyhnaliSRBSKO
i z ioštovní budovy Všecky

V min týdnu Bělehradem roz

létla hc zpráfa že arlmký kra dvéře byly uzavřeny a zabaríká

dovánv Listonosi pívali revo dřívější vlastí před datem svého

odjezdu zůstává podroben výše- -Petr vzdal se tríinu vo pro
luční pÍHiič posmívali hc strážím

soěch svého druliorozeiieho Hynu třování a trestu Icé by právo na

a bránili se proti vypuzeni z mí
Alexandra Král následkem otře

potrestání bylo ztraceno promlec-iit-

ni pí lle zákona Naturalízovalový

nKazKaini ccskcimi u i

dopisu jěst nul no Inké s éeské

htrany přinést
i oběti přispěji ke

stavbě pavilonu a zajistit! hí tím

místo pro čeHkou exposici která

v tomto případě jest eminentně o

úrodní eli Záležitost ta

senélio zdraví odebral ho do lázní

Vranja a přenechal vládu svéinil

synovi Před odchodem podepsal
ný občan americký dříve podda

ZPRÁVA KORESPONDENČNÍ

Loo-Glass-Androo-
son llardwaro Co

PJíodAvA IV vt:iKřM

tlaAcfiě vyrllMii Jtkovnfi pleIiovA ukttn — Olnovioiý ploch eltriy

plcb n kovovA RlioM — OWnnl} dr&t hřebíky noíAhM zboží bicykly itřl-ii- á

rbrHrio nlibojs a ortovni íboší vfeho druhu

0th and Harney Btreet OMAHA NEERASKA

ný Rakouska nebo Uherska muže

býtí zničen t potrestán podle vo

janských zákonů jedině v těchto

KANCELÁŘE SVAZU 0 A

ŽURNALISTO

Rakouské úřady nejednají s

případech
1 Když byl odveden

a zařáděn jako rekrut do armádypřistěhovalci usídlenými ve Spoj

Státech poctivé Snad na nátlak

pied datem sveno v"1''"'"""11
vlády snaží se všemožné aby pří-

běhová lei dávali se u rakoiisko-u- - bud' v aktivní službě anelio na do

byla předmětem jednání Neboze

kterou na den !l června svolal

('esky zemský svaz cizinecký a

které súěasfiiíli ne se svými

řada naAieli samospráv-iiýc- h

a jiných korporací Sehúzi

zahájil místopředseda svazu pan

Zavřel načež za předsedu sohňze

zvolen delegát Národní hady cis

uila pn Nylrle Po předneseni

obšírného referátu jednatelem ci

íikaz na jehož základe ponechává
vládu království korunnímu prin-

ci Alexandrovi který po Hřekmi

tí se Hvého staršího bratra Jiřího

na triiu srbský v roce !!)()! Mul h

zákonitým nástuiicem po Nvéni

otci Očekává HO že král Petr

co nejdříve poděkuje ho nadobro

ve prospěch svého synu by zby-

tek Nvého životu strávil v sou-

kromí Král ve svém prohlášení

praví že následkem chatrného

zdraví jest mu nemožno vykoná

Víilllll' '') Kdvž byl zavolán po- -

volacím lístkem anebo oznámenímherského konsiilatu odvádět ač-

koliv není to nijak jejich povin

Joseph Bliss & Sou Co
kfrnijHwlonářl živým dobytkem

SOUTH OMAHA NEBR

před svvm vvstéhováním do služ
ností Mladým lidem vsak se jak

by záložní anebo do zemébrany a

neuposlechl této výzvy '') Kdy
_ „AI

Se VVHteHOVai )0 vypímiiini
-

si vnucuje že je to jejich povin-

ností když se chtějí uchrá nit

před nesnázemi v případě návště-v- y

Rakousko-Uhersk- a V New

Yorku aspoň se vyskytl zajímavý

lev že bvl vyzván vojenským ú- -

smlouvu mezí touto zemi a Jta- -

koiisko-rherske- uveřejněnou r

vali povinnosti dle par neděsit-téh- o

prvního srbské ústavy a pra-

lo vedení vlády Krlmku Nvřřil

svému dědici korunnímu princi A

lexandrovi během jeho dmro- -

řadeni americký občan ve věku

12 let dříve rakouský poddaný

871

Zákony líakoiisko-llhersk- a žá

ubv se přihlásil k odvodu u ra

Natiiralizovaný občan ameri-

cký původem z Rakousku nebo

Uhersku při příjezdu do hvó jů-vod-

vlastí tná okamžitě ukázat

svůj průvodní list americkému

koiiHiiloví anebo při nejmensím

mÍHtnímu úřadu a když při dota-

zu je shledáno že jeho jméno je

vedeno ve vojenském neznámu

žádat ahv bylo škrtnuto h ti- -

dají na každém cizinci aby hci Pii I iiiifnibl se r IHlJ V

kmiskéllO konsulátu a když stul
II J I I

Mélehradň jakožto nejstarsí sytí ří vstupu do zemů vykázaU prů

ŽÁDEJTE U VAŠEHO
GROCERISTY

SKINNER5
Macaroni

výrobky

vyrábžnó v Nobraace

Skinner' Mfg Oo

Omaha Neb 41-1- 0

tíiitíctc Alexandru Kariiďodéviči) se již občanem nlv se vykázal

oběatiskvm listem anebo ňředné
vodním listem Toto nařízení ne-

ní obyěcjně vymáháno ale mfiže
a jeho manželky

Pei-HÍd- Nav8tfi

stvrzeným opisem jeho když ne

zineckého Hvazu p Vr Hlava- -

ékem akceptováno jednomyslné

stanovisko že čeHká země a český

národ v této cxpoHÍci scházet
i ne-

může % ohledu na svojí národní

representaci na cizinecký ruch v

zemích íoských a na naše kraja-

ny americké Vzhledem ku při-

jetí této zásady usnesenu řada

Akci které ae mají podniknout! k

finančnímu zabezpečení české

exposice dále zvolena deputace

která ihned ho odebrala k různým

ěinitclům od nichž vydatné fi-

nanční podpory očekávala 1'onfi-vad- ž

deputace Netkala Ke h přije-

tím nad očekávání příznivým a

náladou pro předluženou žádost

blahovolnou a poněvadž dále na

Nehňzi samotné Ne strany zástup-v- ň

některých měst učiněny byly

'ýt kdykoliv (Vstujicl jsou oby- -

- !lí
vovid Lyceum v Saint-Harb- e vu

SvýcarHku vojenskou nkolu v St ěemě Dovolám any ohvcociu vuu
natiiralizačníiiiíii-nčiiíii- i na

chce mít obtíže při návštěvě

f'ceh anebo Rakousko-Uhersk- a osobnost a je radno aby hc opaCvr a do r 1H7I školu iraneoii
třili průvodními listinami rsem

PT1IKOVNÍK ROOSEVELT SE VRÁTIL A IHNED SE PUSTIL nutno aby tyto byly vidovány

Rodák Rakouska nebo UherDO POL ITIKY

ska bude mílí snad obtíže osveil- -

ského generálního štábu v Paří-

ži Jakožto IYHiicouzský dobro-

volník ve válce 1870-7- 1 zinkal

kříž ěestné leiic a roku Wfi K

jedním oddělením dobrovoluíkfi

súčastnil se bosenského povstá-

ní ííokil IKK:! Jiojal zn manžel- -

ěením své osobnosti pří Hvém pří

chodu do své odvodni vlasti H li Julius J Zitnik i
právník

stem amerického obéanství a prů

Ln ěrnoíiorskoii iirinceznu ur- - vodním listem vydaného na 3111c

inieno než jeho původní Taková
ku jež obdařila jej dcerou lích-- -

nou a Hvny liílin a Alexanilrein osoba když její jíněno bylo
zmé-1011- 0

nařízením soudním má se
Od roku 1m žil Petr v ústraní v

jiolehlivy ridc ve ieck

írávnlch řAIiltoteh J
715 Brandeíí naUř BJdg M

Tel DouglM 2878
hnu vzítí náležité utvrzeny opisŽenevě až do roku ll0:l p'
soudního povolení když změna

iméiio bvlít uiineim nezákonné
vraždění král" Alesiiiulra a kru-lovn-

HruKv v noci e dne 10

povolán byl na
n ii 11 ěervna

OMAHA — NKHKA8KA tá

Í Z4tun' u vi-- loudil tf
jjmá obdržet od soudu kde byl

novy občanský list

na své zákonnité jméno a aplika
„rhskv trůn Dne 21 června pum

projevy že lze očekávali sub věn-

ec z jejich Htrany možno ne nudi-

li že ukco zahájená úxpčálié po-

vede k cíli Rozhodnuti nutno

však učinit i nejdéle do konce

června poněvadž jen d té lhůty

komitét výMtavul reservoval mi

sto pro pavilon len tímto způso-

bem lie předejít tomu žo by tá

pavilon rakousky rcprcHeiituváfi

I yl ji 11 zeměmi tiěmeekýuti a pít-vét- i

k platnosti krásnou a

exposici českou což jest

joijisté zájmu nárojul eti i v zá-

jmu puvznenetd ebinerkeho ruchu

do luuíich reml
RAKOUSKO UHERSKO

hvova se Oifiuuuuje Že před

snU polské Nárwlul rady zemský

Nejb-pš-í útujek hujnoHt

a znamenitý teplý Juni kraja
nům zajistí

vstoupil zase na srbskou pudu

ěervna složil přísahu na ústa-

vu a dne ! října l í byl koru-

nován Okolnost že nemohl knV

lovrtihy odstranit t vlády pro-

bila mil už do mku PKMl ydké
ob-tíž- e

s vetmocemí fuku vladař

Mibský osvědčil se Petr jako unii

obezřelý a rozvážný jitž nu'1

stále na paměti dubm srbského

státu a národu Velké úspěchy

JAN 8IMANHK

v svém novém

HOSTINCI Mwoíuiu
lllí- - Jtllltt kiilwtv lumil UH 10 MIKU

Jdete li kolem neopomeňte ne

11 něho autstavitl !U-t- f

ce za průvodní list má s tím sou

hlásit
Američtí občané v Rakousko

'bcrsku iniijí se hlásit! k re tři

straei v iiejliližsíeb auiciiekveh

konsulúlceh

Uoleti v žaludku

"t lěnl pitnové Hyl jnciu tra

(„ti
bulcsiiiii v žaludku natlýmá-nio-

bolestmi v důlku žaludeč-

ním nesmelným dýcháním potu

žeiiýiu jy Uťiu a áeptu Aéko

Uv íkusd r'iiié pii'invky

jichž docílilo Srbsku v pnleduidi V%VVAWAWVVAWV

1 Dr B DIENSTBIER iťtet li přičítali s t valuo časti m

ídoi ínUluhu iakol t íúsluliU

jeho vědoiuUeho řáde ViH t je- -

český zubní lékař žo 1 kaisse ueuiis m" i ui
'J- í--

' gf" I

i
} LJ'- - C1 :

blilo iú kdV i JtelU řkusil eVeohoi d(pbontukě utruliiosii v u

řuiL iuiiuti-tkéh- přfdedy dUt
u ulmlečid hořkou (Severa
Síoiuaeh Hitti lH ' dedmt láhevíhíi iěkovMli Krt i'mtávvil i

'i

ntii 1 lis tni mitui tni
i! M#o Mllfc

wttmiM it itt tswi 401
twe I !utk ul

Jiicn Hlinko a Haiwaní utji imstaéilrt ItbV luno řbttVlIi! té te
liti Hiiáe (iiHite tu pru iloiro

lěeh kd íkoužejl podobně
!

RUSKO

t ir4hřd Whké wruicid

osIiIiMS ti ťlellskl Otlehele se

HejbliKleH dnech ibi Ameriky i

čelem tiihoto zájeťdu éehu lui pd
fckélui Hilitik bude UČít H koti

Kteitu poUké nÁrodid rdy v A

neříci T uto keotfie Uud '

kouati v prvních dnecU tuěUn'

éervrue k jednali e m učni bu

úv vt' oritlcl Nicek

Voiikft
YldrA lUkouski vbVU iki

iU poíUtt bl Kivutk hu o

kuUt V KUvtdui měU Kotu

Umk lubUoi ipovt '

drtvmlóuj !" h Jitbo e so

kobkjeh dpul tč lie by

H4iHl ilvlo l kíd0! bU

kd Hhwk povlU IHMbly

tiiř%tHn4 lo' NHíovsU
k Jk j't HV tu MorS l %

tVUvk ''" O HW

Um by Wík jsi

pwl '4vmM fwjy ki pH

mtřsli Iv f HHijibh

vvvokl V diplumatukyeU a poli
PtltkeMdk ItH eU pO éH M!lltl KV!op kde l- - l)

krutU mmk "IKri
IJffYJUV )M ídriďK Ituud e puititM"iotl" ktvríltrt oopi ia4 t itlfiif niinivu n9 - -

%Akv iu%kvia iahranWHUa ftf

Cm rliittk vvUvui w

Vbiěu tu tlralitnw

P" ťeiirt Snvna) tduileéul

biokě Mc 11 ♦ l N fl'J Vu

di lékárnách Nemá H Ji vái

IUnuk jednejte M j! pílmo

it W P SeVeltt ťo tVdíř H'
puU lowt AH iteia-i- l

HAIUJ A iťlAVV řOUU
#f yvuu tkiM

plMii tiii I t44Kk

iijt
winé r

nivt i ti "h4tt

Xit hehuk íukurižuU

!uUn a luuhujo bv e%rid

unia bk iřiiMnči k Hihka

iuhukv Knov ipkovl íe nebude m m bAíett o ivol Ol w um

!b Kuivno'r4 lAtu New Yotku prohbUd Moji pit tVrkmo

%i ktitvko Amo liiit tMě! ptognunl iriy
sÁlvdujbdi j bo Hni blo vtl ťohU il v im Utwl

#hrun'ul hlku Wilwmay ftdMuOte limwult l4 tu " l

b pU vah rkHw(ti vbi Hihtoke Uy mU d4

dra jt pMrM tkil íjitďí "u

ma ta MUri iM-kn- H lo4b #UV topy Ttpi

dm A junlv kořeHmi kttli hélu „tkuHi-k- l pUby dlou
pil 1 W fctupAA iksH tidlddi mu ťtHuuVld klid nb

UVI MV bud W ptU jvJlťH fdM

iúil Athui k IWku Ibdlur

kw dttt j lrUnAU4 o
k'IUIU' lUkMU& ♦ iu

I! IK

St bkťui HíakUK jwío l)b w"pím I" - „ w


